
ZARZĄDZENIE NR OR.0050.108.2022 

WÓJTA GMINY TURAWA 

z dnia 11.07.2022 r. 

w sprawie: powołania komisji ds. umorzeń, rozkładania na raty oraz stosowania innych ulg 

dotyczących należności pieniężnych, wynikających z czynności prawnych Gminy Turawa 

 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                   

(tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 559), w związku z uchwałą Nr XIV/88/2012 Rady Gminy Turawa                                 

z dnia 22 marca 2012 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 

odraczania spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Gminie Turawa oraz jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania podmiotów 

uprawnionych do udzielania tych ulg, zarządzam co następuje: 

§ 1 

Powołuję Komisję ds. umorzeń, rozkładania na raty oraz stosowania innych ulg dotyczących należności 

pieniężnych wynikających z czynności prawnych Gminy Turawa w następującym składzie: 

1. Przewodniczący Komisji – Zastępca Wójta 

2. Zastępca Przewodniczącego – Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Kierownik referatu prowadzącego sprawę lub nadzorującego jednostkę organizacyjną 

prowadzącą sprawę 

5. Kierownik Referatu Planowania, Finansów i Podatków 

6. Pracownik Referatu  Planowania, Finansów i Podatków prowadzący windykację i egzekucję 

7. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – w przypadku Komisji ds. umarzania rozkładania na 

raty oraz stosowania innych ulg dotyczących należności wynikających z gospodarowania 

lokalami mieszkalnymi i użytkowymi, pozostającymi w dyspozycji Gminy. 

 § 2 

W przypadku nieobecności Przewodniczącego Komisji – pracy Komisji przewodniczy Zastępca 

Przewodniczącego. 

§ 3 

Komisja rozpatruje sprawy w obecności Przewodniczącego lub Zastępcy Przewodniczącego oraz 

przynajmniej trzech członków Komisji. 

 

§ 4 

Zadaniem Komisji jest opiniowanie wniosków w sprawie umarzania w całości albo w części lub 

odraczania albo rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 



które przypadają Gminie Turawa lub jego jednostkom organizacyjnym, do których nie stosuje się 

ustawy Ordynacja podatkowa w sprawach prowadzonych przez referaty Urzędu Gminy Turawa lub 

jednostki organizacyjne Gminy Turawa. 

§ 5 

 

Zarządzenie ma zastosowanie do ulg, których łączna wartość w stosunku do jednego wnioskodawcy                  

w ciągu jednego roku kalendarzowego przewyższa wartość 10-krotnego, określonego ustawowo 

minimalnego wynagrodzenia za pracę, obowiązującego w dniu dokonania umorzenia w całości albo                

w części lub odroczenia albo rozłożenia na raty. 

§ 6 

Sprawy na posiedzenia Komisji wnosi Kierownik Referatu lub dyrektor jednostki prowadzącej sprawę. 

§ 7 

Terminy posiedzeń Komisji ustala Przewodniczący Komisji. 

§ 8 

Obsługę biurową Komisji, w tym prowadzenie dokumentacji czynności wykonywanych przez Komisję 

w toku postępowania, prowadzi Referat Planowania i Finansów. 

§ 9 

Kserokopie z protokołów posiedzeń Komisji przechowywane są w aktach sprawy prowadzonych przez 

właściwy wydział, bądź jednostkę organizacyjną Gminy. 

 § 10 

Wykonanie zarządzenie powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 11 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

Wójt Gminy Turawa 

/-/ Dominik Pikos  

 

 

 


